civilale Turonensi, ubi iterum suorum proelerilorum
staluia conciliorumgeneralis synodi assensionerobo-

ravit. Idem habel Ordericus Vitalis inilio libri ix ]
quod concilium in monaslerio Sancli Martini cele-

bralum fuisse affirmaiauctor Chronici Malleaceusis.

An aulem novi in eo canones conditi fuerint, incer-

lum, cum nusquam ulli invenianlur; et eo aninio

polissimum a pontifice celebralum fuerit islud con-

cilium, ut proecedenlibus synodis robtir adjicerel.
Varia tamen in eo nègolia perlraclala fuisse, et

causas Imitas-ex veteribus aucioribus el inslrumen-

is discimus. Ubieliam Marbodus,ul ex Chariario

Sancti Albini referunt Sammarth.ni in Gallia

tlbrïsuaiia, ex Andegavensi arebidiacono episcopus
Rèdonensis,electusareverendo papa Urbano in Tu-'

ronetistconciliosanctissimosedis aposlolicoeEcclesioe,

annuenle.Deo,ordinalus esl ponlifëx. Idem icslauliir

A monachi Sancli Albini, in epislola encyclicade ejus
morte, quam diraisso episcopalu monaclius inter
eos factus subiil anno.1123.

Inter alias vero causas quoeibi agilaite fuerunt,
celebris restilutio esl Glannafoliensis nionasteiii
S. Mauri in prislinara libellaient, quam ei ab annis

plusquam ducenlis Fossalenses abbales ademeranl.

Ejus rei meminil auclor Chronici Malleaceusis;
Peirus Diaconus libro iv Chronici Casinensis addit
Glannafolium ea oceasione priueipi monasterio

Casinensi, ut semper anle Fossatensium-invasionem

fuerat, fuisse reslilnlum ; sed nemo melius banc
rem exposuil quam îpseUrbanus in duabus taillis ea
de re dalis : prima Gerardo novo abbaii inscr'pla ;
aliera Orderisio abbaii Casinensi, cui rcsiitulio

B facla fuit. In bis bullis quadraginia quatuor Paires,

archiepiscopi scilicet, episcopi, et abbates concilio
Turonensi interfuisse dicunlur, quibus de hoc

negolio aliquid absque accuralo examine el delibc-

ralione maiura proniintiare, fuerat religio; unde

cum poslea Fossatensium insligatione conlra hoc

judicium Ivo Carnolensis epistola 159 Pascbalem

ponlificem interpellasses nihil poluil oblinere, et
Glannafoliensesdeincepsa Fossatensiumjugo liberi

fuere. Corpus tamen sancti Mauri in Fossatensi

monaslerio rétention est, quod inde sensim sancli
Maurinomen accepil, hodieque rétine!, duabiis cir-
ciier leucis a Parisiorum urbe dissilura, monachis
in canonicos conversis.

Actum eliam fuil in synodo iila Turonensi de
r Cormaricensi monaslerio , quod injuste a sancti

Martini snbjectione avulsum fueral ; quare siatu-

lum est,m ei resliluerelur, el ul deinceps, defuncto

abbale Cormaricensi, ejus baculus supra sancti
Martini sepulcrum deponerelur, quem exinde com-

muai decaniel capkuli jussu, qui successor légitime
electus fueril reciperel, anlequam ab archiepiscopo
Turonensi in abbalem secundumcommunemEcclesioe

consueiudinem bencdiccretiir, Hoecfusius habenlut

in bulla Urbani, ea de re posl aliquot dies Pictavis

data, ex qua sicul et ex veleri inslrumenlo dedica-

; lionis ecclesioeMajoris-Monasterii,quod supra lau-

: daviraus, habenlur nomina aliquot episcoporumqui
hùic concilie inlerfuere. Al nec ibi, nec in al';oquo-

: j) l'tam veleri monumentoreperire licuit nomen Ber-

nardi Tolelani archiepiscopi, quem lamen ad hanc

synodum venisse nonnulii recenliorcs votant. Et

quidem inlerfuit mense Junio sequenli dcdicaiioni

> ecclesioeSancli Salurnini apud Toiosam, el mense

Julio concilio Nemausensi, uti suis locis dicemus.

Cerle cum nulla habeanlur ejus conciiii gesla, nil

t mimm si plerorumque eorum nomina ignoreinus

qui hue convenere, qui enim noti sunl, id casu, ut

3 plurimum faclum est. Sic Benediclum Naraneieu-

:i sera anlislitem, el Raynaldum abbalem Sancli

s Cypriani lune Turonis exsiitisse discimus solum ex

-' ejus episcopi donaiionetum facla Sancio Cypriauo,

, cujus donalioiiisnotiliam in Appendicedabimus.

r Eodem-modo ex bulla Urbani, quoein graliam
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HugonisLtigdunensisepiscopi anno 1099data est, A
nobis liquet hune aniislilem querelas ad istud con-
cilium ilerUmdëtulisse adversus Richerium SenO-
riénsemriielfopolitanum,decrelode primatu Lugdu-
nensi in suam Ecclesiamobedireadhuc detreclanii.

At falluniur ii qui aiunt Philippum refera eo in

concilio ab excommunicatione absolutum fuisse,
fcumcerium sit ex ipsiusUrbaniepistolaquampaulo

postad Francise episcopos conscripsiti id tune len-

lare quidem voluissé aliquot Galiicanos episcopos,
sed eis cum ponlifice restilisse hujus synodi Patres.

Cbnfifmalaeliam ibi fuit excommunicatiojampri-
demlata in EbloneminvasoremecclesioeS. Gregorii
insuloe Oleronis,quoead Vindoçinensesmonachos

peninebal; cujus rei leslem adducimusGuillelnuihi
Piclavorumcomitemin soepelaudalo inslrumento,

t

qùod fèferëtur suoloco.
Diexni KalendasAprilis, id est 20 Marlii, ponti-

fex monaslerii Bainsonensis, quod haud proeul a

caslellione supra Malr'onam siiiim et pareniùm
suorum hserediiate,sui juris esse dicit, liberlalëm

réscripio apostolico asseruil ; qua eliam ipsa die
aliud privilegium concessil Pelro Trenorchiensi
abbaii, quod posl confirmationemejus loci et bono-
rum et possessionum asséril eidém monaslerio,
juxla quod iii ipso Turonensi concilio judicatum
fueral, duas ecclesias Lausduni silas, quas monachi
Sancti Florcnlii sui juris esse conlendebanl. Prseter _
hanc bullamexslal ea de re velus instrumentait! in

pr'obalionihus Hislorioe Trenorchiensis ex veteri ,

apographo a Chifïlelioedilum, unde habetur unum

hujus synodidecrelum,alias incognilum;Hocporro
Urbanijudicium cùnfirmavilCalixlusII in privilegio
quod anno1122Franconi abbaii induisit ab eodem
Chiffletioibidempag. 409 edilum.

Liieni quoe inler idem monasterium et episco-

pum alque canonicos ecclesioecathedralis Andega-
vensis verlebalur de quibusdam Doadi castelli ec-

clesiis, ad synodumTuronehseihab Urbano delalam

fuisse diximus. Sëd quemnam illa exilum habuerit
discendum est ex cliarla Gaufredi Andegavensis
episcopiquam in Trenorchiensis Hisloria;probaiio*
nibus videre iicet. în ea Patres Turonos convenisse

dicunlur coram Hugone Lugdunensi,RodulfoTuro-

nensi, Guidone Viennensi; Hildeberto Bituricensi ]

archiepiscopis,BrunoneSigniensi,HoellpCenomani

nensi, Guillelrao eleclo Arvernehsi episcopis ac
Adalbertoet Theulone cardinalibus, aliisquejudici-
bus a ponlifice delegalis,ubi post multa hinc et inde
allata,,-cum judices sententiam essent prolaturij
iisdernintercedeiilibusulrique in hoc concordarunt
ul, reservalis EcclesioeAndegavensiquibusdamjurir
bus ac censibuSjquoein charta referan.ur, Ecclesioe
Doadimonachisremanerent, in quibus, post canoni-
corum qui ibi supererant obitum, monachos pos-
senl subsliluere.

Die XIIKalendasAprilisin eodem concilio confir-
mala fuit fundalio monaslerii Rolensis prope Cre-

doniiirn, quoe, ul supra diximus, jam ab Urbano

PATBOL,CLI

Aapud Ancegavosapprobata fuerat»Qua quidem die.

quoeObsancli Benedicti festiviiaiem celebris erat,
ut in veteri inslrumento legitur apùdSammarthanos,
el tomo II MiscelIaneorUmBahrzii, vir aposlolkus
devolissimemïssàm ceîebravit. Hac item ipsa die

pontifexprivilegiumLanzoniabbati Sancti Vincentii
apud Metasconcessil, quoeei, ejusquesuectssoribus,
post bonofuni ac possessionum assertionem, con-
firmât, ut absente episcopo Melensi, sicut jam a
suis anteeessoribùs slaiiilum fuerat, abbas Sancti
Vincentiifeslivis diebus in calhedrali urbis ecclesia
cùm sandaliis et dalmalica missarum solemnia ce-
lebrare possit.
CCLIII. Conciiii Turoheiisisfinis. Sblehmis vro • i

cessio.
B Nusqùâni me legisse memini qua die absolutum

fuerit Turonense concilium, quamvis ipsum in ler-
lia Quadragesimoehebdomada fuisse celebralum
omnes consentant. At; si bon fallor, conclusuni
fuit celebri illa processione quam Fulco cornes

Andegavensis, qui proesens âde'rât, describil in

fragmenloHistorirejam laudalo, his verbis : « Dalis
venerabiliconcilio decretis, pontifexmédia Quadra*
gesima coronatus est, et cum solemhi processione
ab ecclesia Sancti Mauricii, ipsa est archiepiscopi
sedes-, ad ecclesiam Beali Martini déductusj ubi
mihi floremaureum, quem in mànù gërebat, dona-

• Vit,qùem ego eliam ob memoriam et amorèm iilius
' in Osanna, id est in processione Palmarum, uti

conjicio,semper mihi meisque su'ccëssoribusdefe«
G rendum constitui. ChroniconTuronense refert eum-

dem ponlificem in niedia Quadragesimain ecclesia
beati Martini more Romano corona palmarum se
coronasse, ibique missam ad altare Dominieum
célébrasse.> An vero id proestileritipsa feria quinlâ
medioeQuadragesimoe,aut die sequenli, qua, ut
diximus, in feslb saheli Benedictimissam devolissi-
me ceîebravit, aut certe Dominica insequenti, qusê
prima eo anno erat post médiumQuadragesi.mse,ut
ex tabulis temporariis constat; non omnino liquet :
quod lamenverisimiliusest. Etenimproeessioin qua
pOnlifexrosam auream gestare soletj hac ipsa Domi-
nica medioeQuadragesimoe,in qua scilicel Loetare
canitur , fieri consuevit eliam anliqtiilus,. ut éx
Veieribusordinibus Romanis, a Mabilloniolomo II
MusoeiItalie! editis, et ex GlossarioCangiano,aliis-

que passim aucioribuspalet.
CCLIV.PrivilegiumCorbeioe.EpiscopiStrasbufgensis

reconciliaiio.Epistolaad episcopos^Francioe'.Con-
ciiiiArelaiensisjudicium.
Feria tertia sequenti, vm scilicelKalendasAprilis»

quoedies ob Annuntialionis Dominicoefeslum celé-
bris est, Urbanus adhuc apud Turonos existens

privilegiumconcessil Nicôlaoabbati Gorbètasi, qùo
insigniaejus loci jura et proerogalivâsConfirmavit,
Forte ibi adhuc erat pontifex, cum lloitmullopost
conciliumTuronense,uli habet Bertoldus, episcopuni
StrasburgenSemde excommunicationeresipiscentenij
recepitin communionem,ila lameiiut déillatis'cïimU
nibusserpurgqrei.Ad idem quoque lemmisrevocari
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potest Urbani epislola ad Richerium SenoiiensemA

aliosque Francise episcopos scripta, qui exconnuu-

nicationem adversus Philippum regem, ob ejus
adullerinas nuplias decrelam, insuper habere vide-

banlur. In hac epislola convocat poiilifex eosdem

antislitës ad concilium, quod sub finemJunii habere

apud Arelalem decreverat. El re auidem ipsa, sed

Nemausi, celebralum est.
IXLV. Piciavis papa privilegium S. Martini finnat.

Placitumpro lile canonicos.S. Hilarii inler et mo-
nachos Monaslerii Novi. Privilegium Anglense.
Sub finem mensis Marlii Pictavos ponlifëx rursus

adiil, uli docent nos tria diplomala pro canouicis

Sancli Martini ibi tune dala. In primo teslalur

ponlifëx se Simonise labem, quoe in proebendis
EcclesioeManinianoeadipiscendismvataerat, peniius B

resecasse; tum laudal el confirmât privilégia isliiis

insignis basilicoe,et repetil quod .jam alias ab eo

conslilutum fuerat, ul scilicel, suppresso proprio
iilius ecclesise, ipse.-.et sui successores ponlifices
Romani ejus loco futuri essent. Dataesl hoecbulla iv

Kal. Aprilis, quam Innoccntius papa Lugduni xviu

Kal, Maii, ponlificaïus sui anno v de verbo'-a!

verbum ex ; auiographo descriplam el collalaifi

approbavit, el nova -bulla'-confirmavit. In altero

rescriplo, quod die sequenli, id est -m Kal. Aprilis.
dalum esl, Urbanus omnes archiepiscoposet episco-
pos Gallioeadhoriaïur ul privilégia et bona ecclesioe

Sancli Martini in suis quique' dioecesibus sita

tueantur. Quo itéra die datum est lerlium privile-

g-iumquo, juxta quod in Turonensi synodosancilum
'

fueral, inonasierium Cormaricetisè Sancli Martini

basilicoeasserilur. Huic diplomati cuni Urbano papa
subscribunt alii archiepiscopi et episcopi ibi re-'

censiii.
Haud dubiuni quin el eadem oceasione B. ponli-

fëx sepulcrum sancli Hilarii iterum inviseril, cujus
leslivitatem meiise Januario solemniler jam cele-
braveral. Hic enim cum muliis episeopis$eioptinia-
libus placilum habuil in capilulo Sancli Hilarii, ul
coniroversiam dirimerel inler ejus ecclesioecanoni-
cos el monachos, Monaslerii Novi, iiatam oceasione

ecclesioeSancti Nicolai, quoe his monachis, ut jara
liixiraus; aliribula fuerat. Sententiam ëa de're lulit

pouliléx assideniibus sibi tribus archiepiscopis,loli-
dein episcopis,duobusabb'alibus.elaliisquamplurirais
ex ulroque ordine viris illuslribus, ut ipsemet narrât
in rescriplo eade re post aliquoi dies dato apud
Sanionas. Porro, si ex locorum vicinia illud conji-
cere liceat, hue eliam revocari polesl Urbani pri-
vilegium coenobib Angleusi apud Piciones canoni-
corum regularium dalum, quod ex Inno.centiilil
bulla a Sammarlhanis lomo IV GallioeChrislianoe

laudalur, nec plura de ipso dicere fas est, puni illud

recuperare non licuerit.

CGLY1.ApudS. Ma'xentiumdat privilegiumGlanna-
folenses. . -

Pridie KalendasAprilis apud sanctum Maxentium
iu eadem provineia uobiie ordinis Benedictmi nio-

A nasterium, quod oppido nomen dedii, hospilaïusest

Urbanus, ubî novo Sancli Mauri Glannafoliensis
monasterii abbati Gerardo amplissimumprivilegium
concessil, cujus jam supra laudali exemplum ex

arehivo monaslerii Casinensiserulum inter epislolas
pontificiasolim dabiiur.
CCLVll. Angeriacotransit Urbanuspontifexel privi-

légia coiicêdii.
' '

HincSanlones ingressus pontifex ad Aiigeriacense
oppidum divertit, in'monasterium Sancli Joannis,
uli ipsemet teslalur in rescriplo, quo cjns loci

possessiones et polissimum BuriacensemEcclesiam
in dioecesi Bellovaeensi silam, Anseulfa abbaii et
cseteris ejusdem monaslerii monachis confirmavit.
Illud rescriptum, quod in chariario Angeriacensi

B nolis chronicis destitutum est, hue referimus : at

ibi seplimam Aprilis diem exegisse docet nos privi-

legium MonasteriiNovi Pictavensis, quod bac ipsa
die Angeliacidalum dicitur. Ibidem renovala iterum
fuil in Ebloiiem invasbrem ecclesioe-SanctiGeorgir
in insula Oleronis excoramunicalio, uti in ssepe
laudalo Willelmi Aquitanioe ducis inslrumento le-

gitur.

CCLIX.Apud Sanionas célébrai P'aschd.Privilegium.
S. Marlialis.' Privilegium S,'.Albini.EcclesioeRe-
mensis usus confirmai. Màledkilur Eblo invasor.
S. Eulropii allare consecrat.

Inde profeclus ponlifëx apud Sanionas adveniî,,
ubi sacrara resurreclionis Dominicoe festivitateiu

_ solemniler ceîebravit, uli habel Fulco cornes in

l'ragiuenlo HislorioeAndegavensis,el probant.vêlera-

passim instrumenta. Consentit auctor -Chronici

Malleaceusis, qui posl meinoralum concilium Tu-

ronense subdil ; Inde reversusest Sanionas civilatem,

et celebravil ibi sanclum Pasefia. Quibus verbis

hic auclor pontificem semel et iterum Santouum
s urbem adiisse iiinuit, quod alii scripiores non ha-

benl. Eum a Ramnulfoepiscopoibi suscepiumfuisse

Idus Aprilis scripsit Sirmundus in notis ad Gdffri-

L dam Vindocinensem.At id uno saltem aul altero

die anlea faclum fuisse vel ex hoc solo conjicerc
; licet, quod verisimile non fueril Urbanum ipso die

i Paschoe sese ilineri commisisse. Cerle ante dies

t oclo, uli vidimus, Urbanus Angeliacum appuierai;
- -r,el quidem constat eum sallem in Paschalis pervi-
s gilio apud Sanionas fuisse, ul ex ejus bulla colli-

t gimus quoedala est hoc ipso.die in graliam Adlie-

i mari abbalis Sancti MarlialisLemovicensis. insigne

esl illud privilegium, quopost confirmalas huic

monaslerio varias possessiones et ecclesias, quas

siugilSaliinrecenset ponlifëx, t slaluil ul, ansenle

il Lemovicum episcopo, abbas Sancli Marlialis cuin

c inajoribus ecclesioecanonicis proecipuedioecesiseu-

d ram gérai, tum ut episcopaliseleclio ex ejus polis-
simum arbitrio disponatur ; ac denique ul proecipua

;, ejusdem Ecclesioenegotia, eliaai proesenleepiscopo,

ejus consilio peragaiitur. » Hanc bullam, quam ex

n auiographo Lemovicensi nosler Slephanotius de-

i- scripserat, et ex aliis"quoque mss.^el editis'habe
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inus, vir clarissinius Stephanus Baluzius"ad aliud i

quoque, ut ipse mihi teslatus est, aulographum
c'onlulit in monaslerio Ciuniacensi, sed quoe ibi.
habetur absque.bulla plumbëa , et nonnulloeoccur- :
runt varioelecliones. In ulroque autem auiographo
data dicilur anno 1097 pro 1096, quod et in aliis

plerisque indubitalseprorsus fidei instrumenlis ob-
servare licel; in quibus scilicel juxia Pisanum

calculum annu.s ab Incârnalione Domini, mense
Martioproecedenleannum eurrenlem incipit. Idem ;

privilegiumPaschalis H altéra bulla, quoeanno 1105

Romoedata esl, ;et. plumbo. sigillata, confirmavit.;

Ulriusque aulographum a se Ctaniaci visum fuisse ;

mihi teslatus est erudilus Baluzius.
Feria secunda Pascboe, quoeldies 14 érat Aprilis,

confirmayit'ibidempontifexpëssèssionësomnes mo-

naslerii Sancli Albini Andegavensis, data bulla. :

Diploma eadem die et in eadem urbe datum, in-

gratiarii MonasteriiNovi Pictavensis, in quo ea re- -

fert ponlifëx'quoe in conventu apud Hilarium ha-;

bilo,'de quo supra diximus,'statula fuerànt, ocea-
sione conlroversiarum quoeinler canonicos'Sancli
Hilarii et monachosMonasleriiNovi in ptioralu S.
Nicolai degentes exorloe fuerani. Denique, eodem
eliam die ponlifëxconsuetudinesEcclesioeRemensis
confirmavit ad peiilionem canonicorum ejusdem
Ecclesioe,qui ad Urbanum aliquot e suis, quos ille

bénigneexcepit, ëa dé causa legaveïant. Ponlificias
lilleras referl Guillelmus Marlolus, qui censel con-
suetudines in co réscripto memoralas illas ipsas r
esse quoe ab eb tomo U melrop. Remensis editoe-

sunt.
" In eaoëm urbe ponlifëx Ebloni jam lot vicibus ob

invasioiiemecclesioeSancli GeorgiiOleronis insuloe

excoramunicatomaledixit, quod judicio archiepisco-
porum, episcoporum,abbatum et religiosorumcleri-
corum comprobdlhmfuisset jamdiu injuste terrain
monacliorumVindocinënsiumienuisse.Quâre a papa
malediclusdiscessit; datumque Amaio Burdigalensi
archiepiscopomandatum ut Guillelmum Aquitano-
rum ducem adiret, eum adhortandi causa ut ejus-
dem terra; reslitulioiiem Vindocinensibusfaciendam

procuraret, qùod reipsa faclum est. Hoecomnia in

ejusdem ducis charta' referunlur, quam, elsi jam a
Beslioediiam, recudere tamen ex cliarlario Vindo-ï
ninënsivisum est, quod in ea toia hujus rei séries

perspicue habeatur, mullumque ad illuslranda Ur-
bani Gestaconferre possit.

His lemporibusmonachi Cluniacenses,qui ab ali-

quol annis velustum Sancti Eulropii monasterium

Sanlonëiisè incolebant, el renovarant cryptam in

qua sancli mariyris reliquioe continebantur, cum

duobus altaribus : quare proeclaramhanc nacli oc-

casionera,pontificemadierunt, eumque rogarunt ut
unum sallemex his altaribus propria manu consè-

crarenondedignarelur; quorumpelilioniilleannuit,
relicta allerius altaris consecratione Ramnulfo epi-
scopodicëcesano.Hoc aulemfaclum fuisse Dominica

in albis legitur in veteri notilia ab auclore oequàli

Aconscripia, quam in hujus voluminisAppendicere-
feremus. Undeçolligilur.duas circiter hebdomadas
Urbanumapud Sanionas exegisse. '._>-.-

CCLX.An Inculismamadierit Urbanus.
, An,inde Inculismamadieril, incertum. At ex Hi-

sloria ejus urbis episepporamet çomitum caput 5S,.,
lomo 11BibliothecoeLabbeanoeédita discimusresli-,
tulionem cujusdam proeposilùroeecclesioe Sancti
Peiri, id est calhedrali, faelam, Adhemaroepiscopo
efflagilariië,ab eb ponlificeçonfirmalarafuisse.

CCLXI.Burdigaloededicatmajorentecclesiam.

Verum, ut ut sil,ea.de re, cerium est Urbanum .
sub finem Aprilis Burdigalam appulisse, ubi primo

. die MaiiMajorera ecclesiamsplemni rilu dedicavit :.
id discimus ex veleri codiceapud Lopesiumlaudato ;

B qui licel hanc consecralionem anno 1026 faelam
. fuisse mendose proeferat,eam; tamenannoproesenli

consignandamesse reruin geslarum séries inyielis- .
. sime probat. Certe Urbanus. ipse in rescriplo ad
; canonicos Burdigalenses,teslalur ejus.urbis •

Majo-
rera ecclesiam a seipsp consecratam:fuisse;- et qui .

Nin eo scriplo recensen'tur, ejus itineris comités
erant. Atnpn abs re eril hue.proferre ejussolemni-
lâtis descriplionem ex veleri illo. codice, prout a
Darvalio in supp|emento.clironicoe;Burdigalensis, et
a Lopezio cap. 5 Hislorioe,ejusdem;urbis exhibelui,
« AnnoIncarnatipnis Doniini 1016, Iege.1096,vide-
licet Kalendis Maii, dedicala fuit Ecclesia Burdiga-
lensis, quoeest domusDomini,-inhonorem bealorum

„ aposiolorum Andrese et Pétri, et beali Joannis
, Baptisloe, sancti Slephani, Laurentii, Vincenliique

martyris, el beali Macharii confessoris, sanclarum- .
que virginum Agalhoe, Eulalioe, quarum reliquioe
condiloesunt in majori altari in ipsa consecratione
a dominopapa, et ab Amalo sanctse RomanoeEc-
clesioelegalo Burdigalensiquearchiepiscopo.Adfue-
runt quinque decani, SimeonAgennensisepiscopus,
Bruno Signensisepiscopus,Alberlus( Valterus)Alba-
nensis el alii cardinales. » Mirum est ëjus dedica-
tionis anniversarium die 21 Aprilis celebrari, farte
ob concursum feslivitalis bealorum Jacobi el Phi-

lippi, aul forle ob aliam ejus ecclesioeantiquam
consecralionem.. -...••
CCLXIl.Neracidedkat ecclesiammonasleriiS.Thoinoe.

D Pontifex Neraco, quod Vasconioeoppidum est,
transiens, ibi solemniler, consecravil ecclesiam in.
honorera S. Thomoeet sancli Nicolai, inqua Arsimis.
de Albione,data eo pacto Loci villa, monacho e
Sancti Peiri Condomiensismonaslerioacciloslocavit,
precibus Raymundi ejus fratris, qui lune Condomii
abbas erat. Ejus loci coenobiloesseculodecimosexto,
monachosecclesioeCondomiensis,quoein calhedra-
lem a Joanne xxn, erecta fuerat, imilali, togam